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Schriftliche Anfrage

der Abgeordneten Dr. Simone Strohmayr, Nicole Baumler SPD
vom 20.02.2025

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund in Bayern 2023/2024

Die Staatsregierung wird gefragt:

1. Wie hoch war der Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrations-
hintergrund in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2023/2024 (bitte fur
den Freistaat Bayern, die Regierungsbezirke, die Landkreise und die
kreisfreien Stadte jeweils nach Schularten (Mittelschulen, Férderschulen,
Realschulen, Gymnasien) und Geschlecht getrennt angeben)? 2

2. Wie hoch war der Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrations-
hintergrund in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2023/2024 (bitte fur
den Freistaat Bayern, die Regierungsbezirke, die Landkreise und die
kreisfreien Stadte jeweils nach Schularten (Mittelschulen, Férderschulen,
Realschulen, Gymnasien) und Geschlecht getrennt angeben? 2
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Antwort

des Staatsministeriums fiir Unterricht und Kultus
vom 14.03.2025

1. Wie hoch war der Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrations-
hintergrund in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2023/2024 (bitte
fiir den Freistaat Bayern, die Regierungsbezirke, die Landkreise
und die kreisfreien Stadte jeweils nach Schularten (Mittelschulen,
Forderschulen, Realschulen, Gymnasien) und Geschlecht getrennt
angeben)?

2. Wie hoch war der Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrations-
hintergrund in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2023/2024 (bitte
fir den Freistaat Bayern, die Regierungsbezirke, die Landkreise
und die kreisfreien Stadte jeweils nach Schularten (Mittelschulen,
Forderschulen, Realschulen, Gymnasien) und Geschlecht getrennt
angeben?

Die Fragen 1 und 2 werden gemeinsam beantwortet.

Den beiliegenden Tabellen 1.a und 2.a zu den Fragen 1 und 2 sind die Anteile der
Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 5 (Tabel-
le 1.a) bzw. in der Jahrgangsstufe 10 (Tabelle 2.a) an Mittel-/Hauptschulen, Realschulen
und Gymnasien im Schuljahr 2023/2024 fur Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke
sowie die Landkreise und kreisfreien Stadte zu entnehmen. Die Daten sind jeweils
nach dem Geschlecht aufgegliedert.

Die entsprechenden Anteile der Schilerinnen und Schiiler an Férderzentren (einschliel3-
lich Schulen fir Kranke) im Schuljahr 2023/2024 sind fir Bayern insgesamt sowie die
Regierungsbezirke den beiliegenden Tabellen 1.b (fiir die Jahrgangsstufe 5) und 2.b
(fr die Jahrgangsstufe 10) zu den Fragen 1 und 2 zu entnehmen. Auch diese Daten
sind nach dem Geschlecht aufgegliedert. Auf Ebene der Landkreise und kreisfreien
Stadte liegen an Foérderzentren bei den Schulerinnen und Schulern mit Migrations-
hintergrund teilweise sehr geringe Fallzahlen vor. Rechnerisch ermittelte Quoten auf
der Basis kleiner absoluter Anzahlen unterliegen naturgemaf starken statistischen
Schwankungen und besitzen insgesamt nur eine eingeschrankte Aussagekraft. Auf
eine Aufgliederung der jahrgangsstufenspezifischen Anteile der Schilerinnen und
Schuler mit Migrationshintergrund nach Landkreisen und kreisfreien Stadten wird bei
den Foérderzentren daher verzichtet.

Zu beachten ist, dass die Anteile der Schiilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund
in den Jahrgangsstufen 5 und 10 nicht direkt miteinander verglichen werden kénnen,
da die Schilerinnen und Schiiler der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2023/2024 zum
Grol3teil aus einer 5. Jahrgangsstufe hervorgehen, in der der Anteil der Schilerinnen
und Schiler mit Migrationshintergrund wesentlich geringer war als in der 5. Jahrgangs-
stufe des Schuljahres 2023/2024.
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Anlage

Tabelle 1.a zu den Fragen 1 und 2. Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2023/2024 an Mittel-/Haupt-
schulen, Realschulen und Gymnasien nach Geschlecht

Region Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2023/2024

an der Mittel-/Hauptschule an der Realschule am Gymnasium

mannlich

weiblich

mannlich

weiblich

mannlich

weiblich

Bayern

47,4 Prozent

50,1 Prozent

19,5 Prozent

19,3 Prozent

20,0 Prozent

19,5 Prozent

Regierungsbezirk

Oberbayern

52,7 Prozent

55,9 Prozent

22,8 Prozent

21,4 Prozent

24,0 Prozent

23,0 Prozent

Niederbayern

38,6 Prozent

43,1 Prozent

13,7 Prozent

16,2 Prozent

13,2 Prozent

14,2 Prozent

Oberpfalz

40,6 Prozent

40,0 Prozent

12,8 Prozent

13,1 Prozent

11,3 Prozent

11,3 Prozent

Oberfranken

36,2 Prozent

38,2 Prozent

12,9 Prozent

13,5 Prozent

12,7 Prozent

12,6 Prozent

Mittelfranken

51,6 Prozent

55,1 Prozent

26,7 Prozent

27,6 Prozent

23,6 Prozent

23,2 Prozent

Unterfranken

41,9 Prozent

44,1 Prozent

15,7 Prozent

15,8 Prozent

14,6 Prozent

14,8 Prozent

Schwaben

51,1 Prozent

53,6 Prozent

19,3 Prozent

19,4 Prozent

19,4 Prozent

19,6 Prozent

Landkreis/kreisfreie Stadt

Ingolstadt, Kreisfreie Stadt

79,1 Prozent

76,7 Prozent

43,9 Prozent

38,3 Prozent

28,8 Prozent

28,2 Prozent

Minchen, Landeshauptstadt, Kreisfreie Stadt

82,5 Prozent

83,2 Prozent

40,4 Prozent

38,2 Prozent

36,8 Prozent

32,8 Prozent

Rosenheim, Kreisfreie Stadt

78,4 Prozent

66,7 Prozent

39,5 Prozent

28,2 Prozent

25,4 Prozent

25,6 Prozent

Altétting, Landkreis

43,1 Prozent

48,6 Prozent

19,5 Prozent

27,2 Prozent

23,4 Prozent

17,5 Prozent

Berchtesgadener Land, Landkreis

44,6 Prozent

55,9 Prozent

18,7 Prozent

19,1 Prozent

30,7 Prozent

30,2 Prozent

Bad Tolz-Wolfratshausen, Landkreis

36,6 Prozent

45,8 Prozent

18,7 Prozent

11,5 Prozent

10,7 Prozent

13,2 Prozent

Dachau, Landkreis

52,3 Prozent

48,2 Prozent

20,2 Prozent

20,3 Prozent

28,6 Prozent

30,7 Prozent

Ebersberg, Landkreis

31,8 Prozent

35,3 Prozent

19,0 Prozent

22,4 Prozent

8,7 Prozent

10,5 Prozent

Eichstatt, Landkreis

40,8 Prozent

43,5 Prozent

6,1 Prozent

7,5 Prozent

6,8 Prozent

9,0 Prozent

Erding, Landkreis

34,7 Prozent

37,2 Prozent

11,7 Prozent

12,6 Prozent

22,0 Prozent

17,9 Prozent

Freising, Landkreis

48,2 Prozent

53,3 Prozent

24,0 Prozent

21,0 Prozent

16,0 Prozent

16,6 Prozent

Firstenfeldbruck, Landkreis

57,7 Prozent

62,6 Prozent

27,0 Prozent

24,1 Prozent

32,0 Prozent

34,2 Prozent

Garmisch-Partenkirchen, Landkreis

42,9 Prozent

43,2 Prozent

12,6 Prozent

15,6 Prozent

16,2 Prozent

11,4 Prozent

Landsberg am Lech, Landkreis

28,7 Prozent

32,7 Prozent

5,8 Prozent

7,9 Prozent

7,6 Prozent

8,6 Prozent
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Region Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2023/2024
an der Mittel-/Hauptschule an der Realschule am Gymnasium
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Miesbach, Landkreis 38,8 Prozent 31,8 Prozent 10,9 Prozent 9,5 Prozent 9,6 Prozent 11,1 Prozent

Muhldorf am Inn, Landkreis

41,6 Prozent

43,4 Prozent

11,4 Prozent

13,6 Prozent

10,7 Prozent

8,6 Prozent

Miinchen, Landkreis

55,9 Prozent

64,8 Prozent

36,4 Prozent

30,9 Prozent

19,3 Prozent

18,3 Prozent

Neuburg-Schrobenhausen, Landkreis

42,1 Prozent

47,5 Prozent

8,0 Prozent

11,5 Prozent

18,0 Prozent

13,6 Prozent

Pfaffenhofen an der lim, Landkreis

43,3 Prozent

42,3 Prozent

11,9 Prozent

16,8 Prozent

8,6 Prozent

9,6 Prozent

Rosenheim, Landkreis

29,3 Prozent

36,2 Prozent

13,7 Prozent

12,4 Prozent

10,9 Prozent

14,8 Prozent

Starnberg, Landkreis

49,2 Prozent

44 4 Prozent

17,5 Prozent

17,6 Prozent

14,3 Prozent

15,5 Prozent

Traunstein, Landkreis

29,8 Prozent

34,6 Prozent

10,9 Prozent

10,3 Prozent

11,7 Prozent

12,3 Prozent

Weilheim-Schongau, Landkreis

37,0 Prozent

37,2 Prozent

18,1 Prozent

12,3 Prozent

8,2 Prozent

7,2 Prozent

Landshut, Kreisfreie Stadt

71,2 Prozent

84,9 Prozent

52,8 Prozent

36,3 Prozent

22,2 Prozent

21,0 Prozent

Passau, Kreisfreie Stadt

54,5 Prozent

53,5 Prozent

21,7 Prozent

31,2 Prozent

13,3 Prozent

16,0 Prozent

Straubing, Kreisfreie Stadt

69,1 Prozent

79,7 Prozent

12,7 Prozent

26,3 Prozent

17,1 Prozent

18,9 Prozent

Deggendorf, Landkreis 40,0 Prozent 39,8 Prozent 12,2 Prozent 13,5 Prozent 8,2 Prozent 16,2 Prozent
Freyung-Grafenau, Landkreis 19,8 Prozent 28,6 Prozent 10,3 Prozent 5,6 Prozent 4,7 Prozent 4,7 Prozent
Kelheim, Landkreis 52,5 Prozent 57,5 Prozent 15,1 Prozent 15,7 Prozent 9,8 Prozent 9,2 Prozent

Landshut, Landkreis

32,2 Prozent

37,6 Prozent

15,1 Prozent

18,8 Prozent

16,4 Prozent

16,0 Prozent

Passau, Landkreis 34,6 Prozent 31,8 Prozent 7,3 Prozent 11,6 Prozent 16,0 Prozent 14,7 Prozent
Regen, Landkreis 18,3 Prozent 30,8 Prozent 9,8 Prozent 5,9 Prozent 5,8 Prozent 7,3 Prozent
Rottal-Inn, Landkreis 30,2 Prozent 34,3 Prozent 13,8 Prozent 14,6 Prozent 10,9 Prozent 18,3 Prozent
Straubing-Bogen, Landkreis 30,4 Prozent 29,1 Prozent 7,5 Prozent 9,2 Prozent 7,9 Prozent 12,5 Prozent
Dingolfing-Landau, Landkreis 38,4 Prozent 48,7 Prozent 15,9 Prozent 19,3 Prozent 16,5 Prozent 7,3 Prozent
Amberg, Kreisfreie Stadt 54,7 Prozent 63,0 Prozent 15,3 Prozent 13,0 Prozent 11,7 Prozent 6,8 Prozent

Regensburg, Kreisfreie Stadt

67,2 Prozent

65,4 Prozent

26,6 Prozent

23,3 Prozent

17,8 Prozent

17,3 Prozent

Weiden in der Oberpfalz, Kreisfreie Stadt

72,5 Prozent

33,3 Prozent

38,3 Prozent

45,7 Prozent

17,5 Prozent

15,1 Prozent

Amberg-Sulzbach, Landkreis 29,9 Prozent 35,1 Prozent 9,6 Prozent 9,1 Prozent 8,8 Prozent X
Cham, Landkreis 21,5 Prozent 21,9 Prozent 7,4 Prozent 6,7 Prozent 5,6 Prozent 11,8 Prozent
Neumarkt in der Oberpfalz, Landkreis 31,7 Prozent 31,8 Prozent 12,1 Prozent 8,8 Prozent 10,5 Prozent 11,5 Prozent
Neustadt an der Waldnaab, Landkreis 29,5 Prozent 31,6 Prozent X X 3,5 Prozent 7,0 Prozent
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Region Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2023/2024
an der Mittel-/Hauptschule an der Realschule am Gymnasium
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Regensburg, Landkreis 48,7 Prozent 45,4 Prozent 11,1 Prozent 12,1 Prozent 8,3 Prozent 8,8 Prozent
Schwandorf, Landkreis 44,0 Prozent 41,4 Prozent 14,9 Prozent 10,8 Prozent 7,0 Prozent 7,8 Prozent
Tirschenreuth, Landkreis 18,1 Prozent 23,6 Prozent 5,0 Prozent 6,9 Prozent 10,5 Prozent 5,9 Prozent
Bamberg, Kreisfreie Stadt 48,9 Prozent 48,9 Prozent 41,2 Prozent 21,7 Prozent 12,5 Prozent 9,2 Prozent

Bayreuth, Kreisfreie Stadt

58,6 Prozent

65,2 Prozent

24,4 Prozent

16,7 Prozent

15,3 Prozent

19,4 Prozent

Coburg, Kreisfreie Stadt

69,7 Prozent

58,3 Prozent

13,3 Prozent

15,1 Prozent

16,4 Prozent

15,5 Prozent

Hof, Kreisfreie Stadt

75,6 Prozent

72,4 Prozent

41,0 Prozent

48,9 Prozent

25,0 Prozent

20,5 Prozent

Bamberg, Landkreis 30,0 Prozent 27,9 Prozent 4,5 Prozent 12,1 Prozent - -
Bayreuth, Landkreis 20,5 Prozent 31,7 Prozent 7,6 Prozent 3,5 Prozent X 8,2 Prozent
Coburg, Landkreis 26,7 Prozent 30,7 Prozent X 8,3 Prozent 10,3 Prozent 12,5 Prozent
Forchheim, Landkreis 28,1 Prozent 34,4 Prozent 9,5 Prozent 7,6 Prozent 4,5 Prozent 8,9 Prozent
Hof, Landkreis 30,4 Prozent 31,5 Prozent 9,0 Prozent 13,0 Prozent 17,5 Prozent 18,8 Prozent
Kronach, Landkreis 30,0 Prozent 22,6 Prozent 11,4 Prozent 7,9 Prozent 4,2 Prozent 6,5 Prozent
Kulmbach, Landkreis 30,2 Prozent 24,4 Prozent 12,9 Prozent 11,8 Prozent 11,8 Prozent 9,5 Prozent
Lichtenfels, Landkreis 40,0 Prozent 29,6 Prozent 5,6 Prozent 9,5 Prozent 9,2 Prozent 10,3 Prozent

Wunsiedel im Fichtelgebirge, Landkreis

32,5 Prozent

52,3 Prozent

15,2 Prozent

17,0 Prozent

14,4 Prozent

11,6 Prozent

Ansbach, Kreisfreie Stadt

56,5 Prozent

63,5 Prozent

15,1 Prozent

29,8 Prozent

16,7 Prozent

16,7 Prozent

Erlangen, Kreisfreie Stadt

63,2 Prozent

63,3 Prozent

25,2 Prozent

35,1 Prozent

25,6 Prozent

23,9 Prozent

Furth, Kreisfreie Stadt

71,6 Prozent

70,6 Prozent

56,4 Prozent

50,0 Prozent

29,1 Prozent

29,2 Prozent

Nurnberg, Kreisfreie Stadt

76,5 Prozent

78,0 Prozent

54,7 Prozent

51,6 Prozent

42,8 Prozent

41,6 Prozent

Schwabach, Kreisfreie Stadt

78,4 Prozent

66,0 Prozent

27,5 Prozent

29,0 Prozent

21,0 Prozent

16,9 Prozent

Ansbach, Landkreis

34,6 Prozent

40,1 Prozent

7,5 Prozent

11,9 Prozent

13,3 Prozent

11,7 Prozent

Erlangen-Hdochstadt, Landkreis

36,7 Prozent

35,6 Prozent

13,9 Prozent

10,7 Prozent

14,0 Prozent

13,6 Prozent

Furth, Landkreis

37,9 Prozent

42,1 Prozent

23,6 Prozent

14,9 Prozent

21,3 Prozent

20,0 Prozent

Nurnberger Land, Landkreis 40,2 Prozent 40,6 Prozent 11,8 Prozent 12,6 Prozent 8,7 Prozent 13,5 Prozent
Neustadt an der Aisch-Bad Windsheim, Landkreis 33,5 Prozent 35,1 Prozent 14,2 Prozent 13,7 Prozent 9,0 Prozent 8,4 Prozent
Roth, Landkreis 24,4 Prozent 30,4 Prozent 8,7 Prozent 12,7 Prozent 9,8 Prozent 10,3 Prozent
WeiRRenburg-Gunzenhausen, Landkreis 35,5 Prozent 42,9 Prozent 15,7 Prozent 19,8 Prozent 12,3 Prozent 6,7 Prozent
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Region

Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr 2023/2024

an der Mittel-/Hauptschule

an der Realschule

am Gymnasium

mannlich

weiblich

mannlich

weiblich

mannlich

weiblich

Aschaffenburg, Kreisfreie Stadt

71,8 Prozent

64,5 Prozent

33,0 Prozent

26,9 Prozent

21,2 Prozent

20,0 Prozent

Schweinfurt, Kreisfreie Stadt

71,1 Prozent

69,7 Prozent

46,8 Prozent

41,5 Prozent

31,0 Prozent

21,5 Prozent

Wirzburg, Kreisfreie Stadt

56,0 Prozent

61,1 Prozent

30,9 Prozent

24,8 Prozent

17,9 Prozent

15,6 Prozent

Aschaffenburg, Landkreis

36,6 Prozent

43,0 Prozent

15,6 Prozent

19,3 Prozent

10,2 Prozent

16,5 Prozent

Bad Kissingen, Landkreis 33,7 Prozent 37,7 Prozent 5,1 Prozent 10,7 Prozent 5,2 Prozent 7,8 Prozent
Rhén-Grabfeld, Landkreis 25,8 Prozent 25,2 Prozent 6,3 Prozent 7,8 Prozent 7,6 Prozent 16,2 Prozent
HaRberge, Landkreis 23,1 Prozent 30,7 Prozent 3,4 Prozent 7,3 Prozent 11,8 Prozent 10,9 Prozent
Kitzingen, Landkreis 41,4 Prozent 41,8 Prozent 13,6 Prozent 11,6 Prozent 12,9 Prozent 13,6 Prozent
Miltenberg, Landkreis 54,5 Prozent 54,8 Prozent 12,5 Prozent 9,3 Prozent 6,4 Prozent 9,3 Prozent
Main-Spessart, Landkreis 36,0 Prozent 29,4 Prozent 8,8 Prozent 8,3 Prozent 10,9 Prozent 13,6 Prozent
Schweinfurt, Landkreis 36,4 Prozent 38,3 Prozent 9,7 Prozent 7,9 Prozent - -
Wirzburg, Landkreis 36,9 Prozent 38,7 Prozent 13,8 Prozent 7,5 Prozent 6,5 Prozent 6,5 Prozent

Augsburg, Kreisfreie Stadt

76,8 Prozent

78,4 Prozent

33,9 Prozent

31,7 Prozent

29,8 Prozent

29,8 Prozent

Kaufbeuren, Kreisfreie Stadt

65,4 Prozent

74,3 Prozent

12,3 Prozent

20,4 Prozent

25,8 Prozent

28,0 Prozent

Kempten (Allgau), Kreisfreie Stadt

69,0 Prozent

71,7 Prozent

34,5 Prozent

26,0 Prozent

21,5 Prozent

14,3 Prozent

Memmingen, Kreisfreie Stadt

79,5 Prozent

68,2 Prozent

28,4 Prozent

23,3 Prozent

27,9 Prozent

29,0 Prozent

Aichach-Friedberg, Landkreis

53,3 Prozent

46,8 Prozent

11,0 Prozent

13,0 Prozent

8,3 Prozent

10,4 Prozent

Augsburg, Landkreis

46,0 Prozent

48,9 Prozent

18,0 Prozent

17,7 Prozent

16,7 Prozent

20,2 Prozent

Dillingen an der Donau, Landkreis

45,7 Prozent

45,1 Prozent

14,9 Prozent

10,5 Prozent

16,5 Prozent

8,1 Prozent

Ginzburg, Landkreis

49,0 Prozent

48,1 Prozent

18,3 Prozent

18,4 Prozent

14,2 Prozent

19,4 Prozent

Neu-Ulm, Landkreis

70,4 Prozent

68,9 Prozent

24,8 Prozent

25,0 Prozent

17,1 Prozent

24,6 Prozent

Lindau (Bodensee), Landkreis

54,9 Prozent

64,1 Prozent

22,6 Prozent

28,0 Prozent

33,3 Prozent

23,4 Prozent

Ostallgau, Landkreis

25,4 Prozent

31,4 Prozent

12,8 Prozent

12,0 Prozent

10,8 Prozent

10,0 Prozent

Unterallgau, Landkreis

38,4 Prozent

39,8 Prozent

11,8 Prozent

10,8 Prozent

13,8 Prozent

12,1 Prozent

Donau-Ries, Landkreis

41,5 Prozent

45,0 Prozent

11,0 Prozent

16,0 Prozent

12,5 Prozent

9,9 Prozent

Oberallgau, Landkreis

26,6 Prozent

31,3 Prozent

14,4 Prozent

9,6 Prozent

21,1 Prozent

21,3 Prozent

X Angaben unterbleiben, wenn Rickschliisse auf Einzelpersonen nicht ausgeschlossen werden kénnen.
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Tabelle 1.b zu den Fragen 1 und 2. Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 5 an Forderzentren1 im Schuljahr 2023/2024

nach Geschlecht

Region Anteil der Schiiler mit Migrations-
hintergrund in der Jahrgangsstufe 5 an
Forderzentren' im Schuljahr 2023/2024
maénnlich weiblich

Bayern 32,3 Prozent 33,3 Prozent

Regierungsbezirk

Oberbayern

38,7 Prozent

43,1 Prozent

Niederbayern

26,5 Prozent

22,8 Prozent

Oberpfalz

24,4 Prozent

25,2 Prozent

Oberfranken

26,0 Prozent

22,8 Prozent

Mittelfranken

35,8 Prozent

38,1 Prozent

Unterfranken

25,9 Prozent

23,7 Prozent

Schwaben

31,6 Prozent

32,3 Prozent

' EinschlieBlich Schulen flr Kranke.
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Tabelle 2.a zu den Fragen 1 und 2. Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2023/2024 an Mittel-/Haupt-

schulen, Realschulen und Gymnasien nach Geschlecht

Region

Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2023/2024

an der Mittel-/Hauptschule

an der Realschule

am Gymnasium

mannlich

weiblich

mannlich

weiblich

mannlich

weiblich

Bayern

40,0 Prozent

41,0 Prozent

17,2 Prozent

18,6 Prozent

15,9 Prozent

17,9 Prozent

Regierungsbezirk

Oberbayern

44,9 Prozent

42,4 Prozent

22,1 Prozent

24,0 Prozent

18,0 Prozent

20,4 Prozent

Niederbayern 32,5 Prozent 35,7 Prozent 9,6 Prozent 11,5 Prozent 12,8 Prozent 13,4 Prozent
Oberpfalz 31,0 Prozent 36,5 Prozent 9,8 Prozent 9,3 Prozent 10,4 Prozent 11,0 Prozent
Oberfranken 30,2 Prozent 29,9 Prozent 9,7 Prozent 10,4 Prozent 9,5 Prozent 11,4 Prozent

Mittelfranken

45,4 Prozent

48,6 Prozent

24,7 Prozent

24,3 Prozent

20,0 Prozent

23,5 Prozent

Unterfranken

32,5 Prozent

38,0 Prozent

11,7 Prozent

12,2 Prozent

10,5 Prozent

12,9 Prozent

Schwaben

41,9 Prozent

43,4 Prozent

16,3 Prozent

19,4 Prozent

17,3 Prozent

18,5 Prozent

Landkreis/kreisfreie Stadt

Ingolstadt, Kreisfreie Stadt

69,8 Prozent

76,8 Prozent

31,5 Prozent

35,7 Prozent

22,9 Prozent

19,0 Prozent

Munchen, Landeshauptstadt, Kreisfreie Stadt

73,1 Prozent

71,3 Prozent

49,4 Prozent

48,7 Prozent

27,3 Prozent

30,6 Prozent

Rosenheim, Kreisfreie Stadt

70,9 Prozent

65,3 Prozent

28,4 Prozent

27,3 Prozent

13,8 Prozent

17,6 Prozent

Altétting, Landkreis

53,5 Prozent

40,9 Prozent

12,2 Prozent

18,3 Prozent

18,0 Prozent

14,5 Prozent

Berchtesgadener Land, Landkreis

31,7 Prozent

29,5 Prozent

23,1 Prozent

21,2 Prozent

33,1 Prozent

35,1 Prozent

Bad Tolz-Wolfratshausen, Landkreis 27,5 Prozent 25,6 Prozent 9,5 Prozent 6,3 Prozent 6,0 Prozent 9,4 Prozent
Dachau, Landkreis 36,3 Prozent 51,4 Prozent 9,6 Prozent 15,0 Prozent 17,8 Prozent 23,1 Prozent
Ebersberg, Landkreis 34,7 Prozent 27,0 Prozent 15,6 Prozent 19,1 Prozent 9,9 Prozent 11,6 Prozent
Eichstéatt, Landkreis 47,7 Prozent 27,9 Prozent 6,7 Prozent 3,6 Prozent 12,1 Prozent 7,5 Prozent

Erding, Landkreis

31,4 Prozent

28,6 Prozent

12,2 Prozent

11,1 Prozent

14,3 Prozent

20,1 Prozent

Freising, Landkreis

41,3 Prozent

35,8 Prozent

12,6 Prozent

23,2 Prozent

10,2 Prozent

15,2 Prozent

Firstenfeldbruck, Landkreis

45,7 Prozent

43,5 Prozent

17,4 Prozent

25,9 Prozent

13,4 Prozent

16,7 Prozent

Garmisch-Partenkirchen, Landkreis 32,1 Prozent 32,0 Prozent 7,7 Prozent 11,5 Prozent 9,1 Prozent 7,9 Prozent
Landsberg am Lech, Landkreis 25,0 Prozent 17,9 Prozent 10,5 Prozent 8,1 Prozent 8,3 Prozent 9,5 Prozent
Miesbach, Landkreis 25,3 Prozent 29,9 Prozent 9,8 Prozent 11,8 Prozent 15,4 Prozent 13,5 Prozent
Muhldorf am Inn, Landkreis 30,3 Prozent 32,2 Prozent 9,6 Prozent 12,0 Prozent 7,9 Prozent 9,8 Prozent
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Region Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2023/2024
an der Mittel-/Hauptschule an der Realschule am Gymnasium
mannlich weiblich maénnlich weiblich maénnlich weiblich
Munchen, Landkreis 43,5 Prozent 44,6 Prozent 26,9 Prozent 30,9 Prozent 14,0 Prozent 17,7 Prozent
Neuburg-Schrobenhausen, Landkreis 35,7 Prozent 28,3 Prozent 9,3 Prozent 8,6 Prozent 4,4 Prozent 10,7 Prozent
Pfaffenhofen an der lim, Landkreis 34,8 Prozent 32,5 Prozent 8,1 Prozent 10,1 Prozent 15,2 Prozent 11,0 Prozent

Rosenheim, Landkreis

22,6 Prozent

24,0 Prozent

13,0 Prozent

12,2 Prozent

12,3 Prozent

13,1 Prozent

Starnberg, Landkreis

35,6 Prozent

35,4 Prozent

13,7 Prozent

15,2 Prozent

13,3 Prozent

10,8 Prozent

Traunstein, Landkreis

23,0 Prozent

28,0 Prozent

7,8 Prozent

11,8 Prozent

17,2 Prozent

17,9 Prozent

Weilheim-Schongau, Landkreis

26,8 Prozent

15,6 Prozent

8,2 Prozent

9,5 Prozent

4,5 Prozent

9,7 Prozent

Landshut, Kreisfreie Stadt

45,5 Prozent

54,8 Prozent

21,6 Prozent

25,5 Prozent

18,0 Prozent

17,7 Prozent

Passau, Kreisfreie Stadt

44,1 Prozent

60,7 Prozent

26,5 Prozent

15,7 Prozent

23,3 Prozent

17,4 Prozent

Straubing, Kreisfreie Stadt

62,5 Prozent

76,3 Prozent

10,8 Prozent

11,9 Prozent

12,5 Prozent

14,6 Prozent

Deggendorf, Landkreis

53,4 Prozent

33,3 Prozent

11,9 Prozent

11,9 Prozent

13,0 Prozent

19,6 Prozent

Freyung-Grafenau, Landkreis 11,9 Prozent 19,6 Prozent X 3,4 Prozent 3,2 Prozent X
Kelheim, Landkreis 33,0 Prozent 46,3 Prozent 13,6 Prozent 12,3 Prozent 11,3 Prozent 12,6 Prozent
Landshut, Landkreis 37,3 Prozent 34,4 Prozent 9,8 Prozent 8,2 Prozent 17,4 Prozent 11,1 Prozent
Passau, Landkreis 19,0 Prozent 22,6 Prozent 6,5 Prozent 6,5 Prozent 11,1 Prozent 19,9 Prozent
Regen, Landkreis 14,6 Prozent 20,0 Prozent 5,0 Prozent 4,0 Prozent 5,4 Prozent 3,6 Prozent
Rottal-Inn, Landkreis 25,6 Prozent 31,4 Prozent 7,7 Prozent 14,0 Prozent 11,6 Prozent 13,6 Prozent
Straubing-Bogen, Landkreis 23,5 Prozent 24.4 Prozent X 10,7 Prozent 7.4 Prozent 12,5 Prozent
Dingolfing-Landau, Landkreis 53,3 Prozent 45,5 Prozent 8,6 Prozent 12,2 Prozent 9,4 Prozent 3,7 Prozent
Amberg, Kreisfreie Stadt 59,1 Prozent 50,0 Prozent 7,8 Prozent 13,2 Prozent 10,8 Prozent 7,9 Prozent

Regensburg, Kreisfreie Stadt

50,4 Prozent

67,0 Prozent

20,1 Prozent

20,2 Prozent

15,7 Prozent

15,1 Prozent

Weiden in der Oberpfalz, Kreisfreie Stadt

45,0 Prozent

28,9 Prozent

26,4 Prozent

11,2 Prozent

15,6 Prozent

14,3 Prozent

Amberg-Sulzbach, Landkreis 12,1 Prozent 25,0 Prozent X X 7,8 Prozent X
Cham, Landkreis 16,7 Prozent 14,6 Prozent 5,7 Prozent 5,6 Prozent 5,7 Prozent 10,3 Prozent
Neumarkt in der Oberpfalz, Landkreis 26,9 Prozent 35,8 Prozent 5,0 Prozent 7,1 Prozent 10,1 Prozent 10,0 Prozent
Neustadt an der Waldnaab, Landkreis 10,0 Prozent 23,9 Prozent 2,9 Prozent X X 6,5 Prozent
Regensburg, Landkreis 24,6 Prozent 40,5 Prozent 12,6 Prozent 12,8 Prozent 11,1 Prozent 13,9 Prozent
Schwandorf, Landkreis 35,3 Prozent 38,2 Prozent 11,8 Prozent 8,5 Prozent 2,6 Prozent 5,1 Prozent
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Region Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2023/2024
an der Mittel-/Hauptschule an der Realschule am Gymnasium
mannlich weiblich maénnlich weiblich maénnlich weiblich
Tirschenreuth, Landkreis 26,8 Prozent 20,8 Prozent 3,8 Prozent 3,9 Prozent X 12,2 Prozent
Bamberg, Kreisfreie Stadt 31,0 Prozent 41,9 Prozent 37,2 Prozent 17,5 Prozent 9,8 Prozent 10,9 Prozent
Bayreuth, Kreisfreie Stadt 60,7 Prozent 69,0 Prozent 12,0 Prozent 21,1 Prozent 10,5 Prozent 14,6 Prozent
Coburg, Kreisfreie Stadt 40,9 Prozent 42,4 Prozent 10,3 Prozent 13,3 Prozent 6,8 Prozent 8,8 Prozent

Hof, Kreisfreie Stadt

65,0 Prozent

71,8 Prozent

27,9 Prozent

20,8 Prozent

22,9 Prozent

22,0 Prozent

Bamberg, Landkreis 14,3 Prozent 12,9 Prozent 5,1 Prozent 6,0 Prozent - -
Bayreuth, Landkreis 17,2 Prozent 12,0 Prozent X X X X
Coburg, Landkreis 20,0 Prozent 29,6 Prozent 7,7 Prozent 17,8 Prozent X 15,0 Prozent
Forchheim, Landkreis 25,5 Prozent 25,5 Prozent 7,1 Prozent 5,7 Prozent 3,2 Prozent 9,2 Prozent
Hof, Landkreis 25,0 Prozent 21,2 Prozent 7,9 Prozent 10,8 Prozent X 14,3 Prozent
Kronach, Landkreis 11,3 Prozent 14,3 Prozent X 5,3 Prozent X X
Kulmbach, Landkreis 22,9 Prozent 36,6 Prozent 12,7 Prozent 11,9 Prozent 7,8 Prozent 8,0 Prozent
Lichtenfels, Landkreis 26,0 Prozent 18,2 Prozent 8,2 Prozent 4.0 Prozent 6,6 Prozent 4,3 Prozent

Wunsiedel im Fichtelgebirge, Landkreis

59,2 Prozent

36,2 Prozent

17,7 Prozent

13,0 Prozent

15,1 Prozent

14,0 Prozent

Ansbach, Kreisfreie Stadt

49,0 Prozent

48,1 Prozent

24,4 Prozent

10,5 Prozent

10,9 Prozent

16,2 Prozent

Erlangen, Kreisfreie Stadt

45,8 Prozent

45,8 Prozent

31,6 Prozent

35,9 Prozent

18,1 Prozent

26,0 Prozent

Flrth, Kreisfreie Stadt

75,3 Prozent

76,6 Prozent

43,4 Prozent

40,0 Prozent

30,6 Prozent

30,1 Prozent

Nirnberg, Kreisfreie Stadt

69,3 Prozent

72,6 Prozent

50,6 Prozent

49,8 Prozent

35,9 Prozent

42,1 Prozent

Schwabach, Kreisfreie Stadt

31,8 Prozent

50,0 Prozent

27,8 Prozent

27,6 Prozent

10,1 Prozent

13,7 Prozent

Ansbach, Landkreis

20,7 Prozent

27,9 Prozent

6,8 Prozent

7,3 Prozent

10,2 Prozent

7,5 Prozent

Erlangen-Hochstadt, Landkreis

36,2 Prozent

34,1 Prozent

12,4 Prozent

9,1 Prozent

14,0 Prozent

11,4 Prozent

Furth, Landkreis

30,6 Prozent

34,5 Prozent

15,3 Prozent

14,8 Prozent

13,0 Prozent

21,3 Prozent

Nurnberger Land, Landkreis 30,1 Prozent 37,0 Prozent 11,6 Prozent 12,3 Prozent 6,9 Prozent 11,1 Prozent
Neustadt an der Aisch-Bad Windsheim, Landkreis 27,1 Prozent 29,0 Prozent 6,9 Prozent 8,4 Prozent 7,7 Prozent 7,5 Prozent
Roth, Landkreis 31,3 Prozent 27,5 Prozent 6,8 Prozent 11,4 Prozent 10,7 Prozent 11,8 Prozent
Weillenburg-Gunzenhausen, Landkreis 32,9 Prozent 45,0 Prozent 7,5 Prozent 14,3 Prozent 10,5 Prozent 9,8 Prozent

Aschaffenburg, Kreisfreie Stadt

54,5 Prozent

73,5 Prozent

27,8 Prozent

22,9 Prozent

10,9 Prozent

12,4 Prozent

Schweinfurt, Kreisfreie Stadt

60,5 Prozent

68,6 Prozent

28,8 Prozent

36,4 Prozent

17,9 Prozent

32,0 Prozent
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Region Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 10 im Schuljahr 2023/2024
an der Mittel-/Hauptschule an der Realschule am Gymnasium
mannlich weiblich maénnlich weiblich maénnlich weiblich
Wirzburg, Kreisfreie Stadt 52,8 Prozent 55,2 Prozent 28,6 Prozent 19,0 Prozent 12,3 Prozent 9,8 Prozent
Aschaffenburg, Landkreis 30,7 Prozent 32,7 Prozent 9,5 Prozent 8,4 Prozent 5,5 Prozent 5,5 Prozent
Bad Kissingen, Landkreis 26,2 Prozent 21,8 Prozent 4,3 Prozent 3,7 Prozent 13,7 Prozent 16,0 Prozent
Rhon-Grabfeld, Landkreis 20,3 Prozent 17,6 Prozent 4,2 Prozent 4,8 Prozent 9,3 Prozent 4,4 Prozent
HaRberge, Landkreis 22,9 Prozent 23,3 Prozent 8,1 Prozent 6,7 Prozent 7,3 Prozent 14,9 Prozent
Kitzingen, Landkreis 30,2 Prozent 41,3 Prozent 7,1 Prozent 9,0 Prozent 10,0 Prozent 11,6 Prozent
Miltenberg, Landkreis 37,5 Prozent 48,3 Prozent 13,8 Prozent 12,7 Prozent 3,9 Prozent 10,7 Prozent
Main-Spessart, Landkreis 28,2 Prozent 31,0 Prozent 2,9 Prozent 5,4 Prozent 10,4 Prozent 13,1 Prozent
Schweinfurt, Landkreis 26,2 Prozent 30,6 Prozent 5,7 Prozent 10,7 Prozent - -
Wirzburg, Landkreis 17,0 Prozent 23,1 Prozent 5,4 Prozent 8,5 Prozent 8,6 Prozent X

Augsburg, Kreisfreie Stadt

70,0 Prozent

71,2 Prozent

42,6 Prozent

35,1 Prozent

23,6 Prozent

23,8 Prozent

Kaufbeuren, Kreisfreie Stadt

54,2 Prozent

56,0 Prozent

15,7 Prozent

12,6 Prozent

32,3 Prozent

14,0 Prozent

Kempten (Allgau), Kreisfreie Stadt

60,0 Prozent

66,0 Prozent

25,6 Prozent

21,9 Prozent

18,9 Prozent

15,8 Prozent

Memmingen, Kreisfreie Stadt

47,6 Prozent

34,8 Prozent

30,4 Prozent

45,2 Prozent

22,0 Prozent

22,4 Prozent

Aichach-Friedberg, Landkreis 24,7 Prozent 29,4 Prozent 9,7 Prozent 11,9 Prozent 4,5 Prozent 5,8 Prozent
Augsburg, Landkreis 36,1 Prozent 40,8 Prozent 12,9 Prozent 19,2 Prozent 17,9 Prozent 18,0 Prozent
Dillingen an der Donau, Landkreis 40,5 Prozent 49,4 Prozent 7,7 Prozent 15,0 Prozent 9,0 Prozent 13,2 Prozent
Glinzburg, Landkreis 39,0 Prozent 40,4 Prozent 8,9 Prozent 20,6 Prozent 14,9 Prozent 17,9 Prozent

Neu-Ulm, Landkreis

55,6 Prozent

63,5 Prozent

23,3 Prozent

23,6 Prozent

14,7 Prozent

22,5 Prozent

Lindau (Bodensee), Landkreis

43,5 Prozent

34,8 Prozent

23,8 Prozent

13,0 Prozent

24,1 Prozent

27,2 Prozent

Ostallgau, Landkreis

25,7 Prozent

21,0 Prozent

6,8 Prozent

10,9 Prozent

16,0 Prozent

18,3 Prozent

Unterallgdu, Landkreis

26,3 Prozent

31,9 Prozent

4,1 Prozent

8,2 Prozent

10,3 Prozent

11,9 Prozent

Donau-Ries, Landkreis

31,5 Prozent

26,3 Prozent

10,3 Prozent

12,2 Prozent

12,4 Prozent

11,2 Prozent

Oberallgau, Landkreis

26,2 Prozent

22,8 Prozent

9,4 Prozent

10,7 Prozent

19,8 Prozent

24,3 Prozent

X Angaben unterbleiben, wenn Rickschllsse auf Einzelpersonen nicht ausgeschlossen werden kénnen.
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Tabelle 2.b zu den Fragen 1 und 2. Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahrgangsstufe 10 an Forderzentren1 im Schuljahr 2023/2024
nach Geschlecht

Region Anteil der Schiiler mit Migrationshintergrund in der Jahr-
gangsstufe 10 an Forderzentren' im Schuljahr 2023/2024

mannlich weiblich
Bayern 25,3 Prozent 18,9 Prozent

Regierungsbezirk

Oberbayern

29,3 Prozent

18,1 Prozent

Niederbayern

19,7 Prozent

23,8 Prozent

Oberpfalz

18,2 Prozent

26,2 Prozent

Oberfranken

19,4 Prozent

10,4 Prozent

Mittelfranken

33,1 Prozent

22,3 Prozent

Unterfranken

16,0 Prozent

17,5 Prozent

Schwaben

24,8 Prozent

16,5 Prozent

1

EinschlieBlich Schulen fiir Kranke.
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Hinweise des Landtagsamts

Zitate werden weder inhaltlich noch formal Gberpruft. Die korrekte Zitierweise liegt in
der Verantwortung der Fragestellerin bzw. des Fragestellers sowie der Staatsregierung.

Zur Vereinfachung der Lesbarkeit kbnnen Internetadressen verkiirzt dargestellt sein.
Die vollstandige Internetadresse ist als Hyperlink hinterlegt und in der digitalen Version
des Dokuments direkt aufrufbar. Zusatzlich ist diese als Fulnote vollstandig dargestellt.

Drucksachen, Plenarprotokolle sowie die Tagesordnungen der Vollversammlung und
der Ausschusse sind im Internet unter www.bayern.landtag.de/parlament/dokumente
abrufbar.

Die aktuelle Sitzungsubersicht steht unter www.bayern.landtag.de/aktuelles/sitzungen
zur Verfigung.
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